
   

 

1 

 

Uchwała Nr 5484/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2018      
 

w sprawie: przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

 

Na podstawie art. 14ka ustawy z 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (tekst 

jednolity Dz.U. 2017 poz. 1376 ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

Przyjmuje się zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020, 

w zakresie podlegającym decyzji Komisji Europejskiej, a także notyfikacji Komisji Europejskiej. 

 

§ 2 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w zakresie 

podlegającym decyzji Komisji Europejskiej stanowią załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

Zmiany Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 w zakresie 

podlegającym notyfikacji Komisji Europejskiej stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§4  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 

  

http://prawo.sejm.gov.pl/isap.nsf/DocDetails.xsp?id=WDU20170001376


   

 

2 

 

Uzasadnienie 

Do uchwały Nr  5484/2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 22 czerwca 2018                      

w sprawie:  przyjęcia zmian Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata  

2014-2020 

 

W wyniku realizacji Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(WRPO 2014+) zidentyfikowano przesłanki dla dokonania modyfikacji w zapisach Programu będące 

odpowiedzią w zakresie skutecznego i efektywnego realizowania zadań określonych w Programie.  

Przedmiotowe zmiany WRPO 2014+ uzyskały pozytywną opinię ministra właściwego ds. rozwoju 

regionalnego w zakresie zgodności z Umową Partnerstwa oraz zostały zatwierdzone przez Komitet 

Monitorujący WRPO 2014+, zgodnie z art. 14ka ust. 1 ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.  

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uzyskał zgodę na odstąpienie od przeprowadzenia  strategicznej 

oceny oddziaływania na środowisko od Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu oraz 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu, zgodnie z art. 48 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tekst jednolity Dz.U. 2017 poz. 

1405 ze zm.). 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju zmiany 

programu służącego realizacji umowy partnerstwa w zakresie polityki spójności, opracowanego przez 

zarząd województwa, są przyjmowane przez zarząd województwa w drodze uchwały.  

  

 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 

 

 



 

Załącznik 1. do Uchwały nr 5484/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 czerwca 2018 r. 

L.p. 
Ref 
no 

Structure of the OP according 
to the template 

Description of the change 
(before/after the change) incl. reference to Article 96 CPR (please 

see example under PA 1) 

Justification  
(incl. indication if the proposed change is linked to the previously 

notified change already introduced to the OP) 

Change results 
from a change 

in the 
Partnership 
Agreement 

(yes/no) 

1 
T.18A-
C 

Financial plan of the 
operational programme 
specifying, for the whole 
programming period, for the 
operational programme and for 
each priority axis, the amount 
of the total financial 
appropriation of the support 
from each of the Funds and the 
national co-financing. (EUR) 
(Art 96 (d) (ii) CPR). and where 
applicable the tables on the 
Youth Employment Initiative 
point (d)(ii) of the first 
subparagraph of Article 96(2) 
CPR) 

Modyfikacja tabeli finansowej 18c w zakresie wielkości środków 
przeznaczonych na poszczególne osie priorytetowe i cele tematyczne 
w związku z realokacją 5 782 000 EUR z CT5 do CT6: 
 
(WRPO 2014+/3.2./Tabela 18c; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 
ust.2 lit. d (ii)): 
 
Przed zmianą: 
Cel tematyczny "Promowanie dostosowania do zmian klimatu, 
zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem" 
Wsparcie Unii: 41 300 000,00 
Wkład krajowy: 7 288 235,00 
Finansowanie ogółem: 48 588 235,00 
 
Cel tematyczny "Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego i 
wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami" 
Wsparcie Unii: 162 700 000,00 
Wkład krajowy: 28 711 765,00 
Finansowanie ogółem: 191 411 765,00 
 
Po zmianie: 
Cel tematyczny "Promowanie dostosowania do zmian klimatu, 
zapobiegania ryzyku i zarządzania ryzykiem" 
Wsparcie Unii: 35 518 000,00 
Wkład krajowy: 6 267 882,00 
Finansowanie ogółem: 41 785 882,00 
 
Cel tematyczny "Zachowanie i ochrona środowiska naturalnego i 
wspieranie efektywnego gospodarowania zasobami" 
Wsparcie Unii: 168 482 000,00 
Wkład krajowy: 29 732 118,00 
Finansowanie ogółem: 198 214 118,00 

Modyfikacja tabeli finansowej wynika z realokacji środków w ramach 
Osi 4 między CT5 a CT6. 
Zmiana powiązana ze zmianą notyfikacyjną. Przesunięcie 5,4 mln EUR z 
kat. 087 wynika z przeprowadzonej analizy IZ pod względem 
możliwości wydatkowania środków w tym obszarze ze względu na 
uwagi KE dot. niespełnienia przez Polskę warunku ex-ante 6.1 
gospodarka wodna, a co za tym idzie, nadal ograniczonych możliwości 
wsparcia w tym obszarze. Natomiast przesuniecie środków z kat. int. 
101 wynika z braku projektów z finansowaniem krzyżowym. 

TAK 

Legend: 

T- Table 

A - Anex 

  



Załącznik 2. do Uchwały nr 5484/2018 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 czerwca 2018 r. 

L.p. 
Ref 
no 

Structure of the OP 
according to the 

template 

Description of the change 
(before/after the change) incl. reference to Article 96 CPR (please see example under 

PA 1) 

Justification  
(incl. indication if the proposed change is linked to the previously notified change 

already introduced to the OP) 

1 PA4 PRIORITY AXIS 4 

Przesunięcie kwoty 5,4 mln euro z kategorii interwencji 087 oraz  413 tys. euro z 
kategorii interwencji 101 do kategorii interwencji 095. 
 
(WRPO 2014+/OP 4./2.A.9/ Tabela 7; Rozp. PEiR (UE) 1303/2013 art. 96 ust. 2 lit. b (vi)) 
 
Przed zmianą: 
087 Środki w zakresie dostosowania do zmian klimatu oraz ochrona przed 
zagrożeniami związanymi z klimatem, np. erozją, pożarami, powodziami, burzami, 
suszami, oraz zarządzanie ryzykiem w tym zakresie, w tym zwiększanie świadomości, 
ochrona ludności oraz systemy i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i 
katastrofami: 40 887 000,00 
095 Rozwój i promowanie usług publicznych w dziedzinie kultury i dziedzictwa: 12 750 
000,00 
101 Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR: 413 000 
 
Po zmianie: 
087 Środki w zakresie dostosowania do zmian klimatu oraz ochrona przed 
zagrożeniami związanymi z klimatem, np. erozją, pożarami, powodziami, burzami, 
suszami, oraz zarządzanie ryzykiem w tym zakresie, w tym zwiększanie świadomości, 
ochrona ludności oraz systemy i infrastruktura do celów zarządzania klęskami i 
katastrofami: 35 518 000 
095 Rozwój i promowanie usług publicznych w dziedzinie kultury i dziedzictwa: 18 532 
000 
101 Finansowanie krzyżowe w ramach EFRR: 0 
 

Przesunięcie 5,4 mln EUR z kat. 087 wynika z przeprowadzonej analizy IZ pod 
względem możliwości wydatkowania środków w tym obszarze ze względu na 
uwagi KE dot. niespełnienia przez Polskę warunku ex-ante 6.1 gospodarka wodna, 
a co za tym idzie, nadal ograniczonych możliwości wsparcia w tym obszarze. 
Natomiast przesuniecie środków z kat. int. 101 wynika z braku projektów z 
finansowaniem krzyżowym. 

Legend: 

T- Table 

A - Anex 


